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Өзектілігі: 

Алюминий қорытпаларын қолданудың көптеген басқа қорытпаларға қарағанда 

сөзсіз артықшылығы бар, олар ең алдымен жеңіл салмаққа, жақсы өнімділікке, жоғары 

электр өткізгіштікке, коррозияға қарсы қасиеттерге және жеткілікті механикалық 

өнімділікке байланысты. Алайда, бұл сипаттамалардың жоғары деңгейіне жету үшін 

қымбат, әдетте сирек кездесетін элементтермен қоспа қажет. Бұл тәсіл дайын бөлшектердің 

құнының күрт өсуіне әкеледі. МеSi типті керамика (силицидтер) жоғары қаттылық пен 

тозуға төзімділікке ие. Алюминий негізіндегі бөлшектердің сапасын жақсарту мәселесін 

шешу үшін AlxFeySi композициялық керамикалық материалын жасау туралы шешім 

қабылданды. Материалдың бірегейлігі - алынған композициялық керамикалық 

материалдардың пластикалық деформацияны қабылдау қабілетін қамтамасыз ететін 

жоғары симметриялы кристалдық торға ие Al8Fe2Si фазасын қалыптастыру мүмкіндігі 

болып табылады. 

 

Жобаның мақсаты:  

Alxfeysi жүйесінің композициялық керамикалық материалдарын синтездеу 

технологиясын олардың негізінде материалдар мен бөлшектер құрылымының сапасын 

жақсарту үшін аддитивті әдісті қолдана отырып әзірлеу. 

 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: 

2024 жылы қол жеткізілген нәтижелер: 

- қаптама әдісімен алюминий пластиналарды, болат электродты және ұнтақ 

кремнийді қолдана отырып, Al-Fe-Si композит синтезі жасалды. Біртекті микроқұрылымы 

және жақсартылған механикалық қасиеттері бар материал алынды; 

- фазалық трансформацияны (β↔α, θ↔θ’) және алюминиймен немесе кремниймен 

байытылған құрылымды қалыптастыруды қамтамасыз ететін термиялық өңдеу режимдері 

жасалды; 

- материалдың пластикалық деформациясы зерттелді, деформация параметрлері 

анықталды (20% дейін), жоғары икемділік анықталды (сығылған кезде>5%). Жойылу 

дәйекті түрде жүреді, жойылу сипатын силуминдермен салыстыруға болады; 

- жоғары температурада материалдарды өңдеу жүргізілді, икемділік жақсарды, 

деформация кезінде бұзылудың алдын алды. 
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Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат  

Жобаның нәтижелері ауыр жағдайларда жұмыс істейтін және қатты тозуға 

ұшырайтын машиналардың элементтерін жасау үшін қолданылады. Жаңа қорытпаны 

құрылымдық материал ретінде пайдалану дайын өнімнің салмағын болат өнімдермен 

салыстырғанда едәуір төмендетуге мүмкіндік береді (2 еседен астам), ал жаңа 

композициялық материалдың қаттылығы жоғары. 

 

Қолдану саласы 

Жобасының нәтижелерін қолдану саласы автомобиль және машина жасау саласы. 

Алынған нәтижелердің мақсатты тұтынушылары машина жасау және автомобиль жасау 

кәсіпорындары, ауыр жағдайларда жұмыс істейтін және қарқынды тозуға ұшырайтын 

машина элементтері болады. 
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